[image: image1.png]

1
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 26.04.2024

	                                       №
	186-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 07.12.2011 № 131/648 «О формировании и использовании средств дорожного фонда Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 07.12.2011 № 131/648 «О формировании и использовании средств дорожного фонда Кировской области» следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением,  следующие изменения:
1.1.1. Абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
          «министерство строительства Кировской области в части строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках регионального проекта «Развитие жилищного строительства и обеспечение граждан жильем в Кировской области» (далее – строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного значения в рамках развития жилищного строительства)».
1.1.2. В пункте 4:

1.1.2.1 Подпункт 4.1–1 изложить в следующей редакции:
«4.1–1. Министерство строительства Кировской области доводит до министерства транспорта Кировской области информацию об объемах средств, необходимых для строительства (реконструкции) автомобильных дорог местного значения в рамках развития жилищного строительства в очередном финансовом году и плановом периоде».

1.1.2.2. В подпункте 4.2:
1.1.2.2.1. В подпункте 4.2.3 слова «, создание (строительство) некапитальных строений, сооружений» исключить.
1.1.2.2.2.  Подпункт 4.2.18 изложить в следующей редакции:

«4.2.18. Установка, обеспечение работы и содержание работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения (далее – специальные технические средства), которые находятся в собственности и (или) в безвозмездном пользовании Кировской области, установлены на автомобильных дорогах общего пользования федерального значения, на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения на территории Кировской области в целях обеспечения безопасности дорожного движения, включая:

их оснащение, обслуживание (в том числе подключение к источнику питания III категории, включая сети энергоснабжения наружного освещения, с установкой защитных автоматических выключателей и счетчиков энергопотребления в специальных металлических ящиках, демонтаж, устранение нарушений и недостатков,  выявленных в процессе эксплуатации, проведение технической подготовки мест размещения специальных технических средств, обеспечение пожарной безопасности и техническое обслуживание);
модернизацию, содержание и (или) аренду необходимых для функционирования специальных технических средств каналов связи;

оплату услуг связи, расходов, связанных:

с обработкой и рассылкой постановлений органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, выявленных с помощью специальных технических средств,
с рассылкой материалов органов государственного контроля (надзора) об административных правонарушениях в области дорожного движения, вынесенных (составленных) в рамках производства по делам об административных правонарушениях,
 с арендой объектов автодорожной инфраструктуры и конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования для размещения специальных технических средств и уплатой пеней, начисляемых за просрочку платежей за аренду таких объектов и элементов,
с метрологическим сопровождением специальных технических средств, оценкой рыночной стоимости пользования предоставленным правом на размещение специальных технических средств,

со страхованием ответственности за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу третьих лиц, а также нанесения ущерба в результате эксплуатации специальных технических средств;

установку, содержание и обслуживание специальных технических средств при осуществлении весового и габаритного контроля транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Кировской области».

1.1.2.2.3. Дополнить подпунктом 4.2.19 следующего содержания:

«4.2.19. Выполнение работ по разработке проектной документации на изготовление и монтаж наплавного моста,  выполнение работ по изготовлению и монтажу наплавного моста».

1.1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Перечень объектов капитального строительства дорожного хозяйства государственной собственности Кировской области утверждается правовым актом Правительства Кировской области.
Министерство транспорта Кировской области утверждает:

план (перечень) работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения на очередной финансовый год и плановый период;
план (перечень) работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального значения на очередной финансовый год и плановый период».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Жердева А.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]